Notum sit universis presentia visuris quod cum (dg: Johannes Vijnnc potens ad hoc factus ab abbatissa et conventu sancte Clare in) Engbertus Peters soen domistadium quoddam quadraginta duas pedatas ubicumque in latitudine continens situm in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem Johannis de Kijsekem et inter hereditatem Johannis de Edingen et jus utendi quadam via ibidem tendente sumpta et ordinata de hereditate Theoderici Rover retrorsum ad hereditatem Rodolphi Roesmont erga Johannem Vijnnc (dg: potentem ad hoc factum ab abbatissa et conventu in Busco sancte Clare in Busco) per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Engbertus Peters soen medietatem antedicti domistadii et juris utendi dicta via scilicet illam medietatem que sita est versus dictam hereditatem Johannis de Kijsekem predicti hereditarie supportavit Luijtgardi relicte quondam Johannis Canne #ad opus sui et eius liberorum genitorum et generandorum# cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: deponere excepto ex parte sui) deponere #excepto# (dg: salvo tamen dicto conventui) hereditario censu unius grossi Turonensis antiqui et XL solidorum monete (dg: quem dicta Luijtgardis) antedicto conventui annuatim ex (dg: -inde) primodicta medietate dicti domistadii solvendo ut dicebat. Testes Aa et Dijnther datum supra.

BP 1183 f 184v 06 do 16-08-1403.

Heijlwigis wv Jacobus van Merlaer verkocht aan Arnoldus van Merlaer zvw Rodolphus, tbv hem en zijn vrouw Elizabeth Wautgers dochter, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen van voornoemde Heijlwigis, in Uden, ter plaatse gnd op Merlaer, tussen Elizabeth Kepkens enerzijds en Rodolphus van den Rame anderzijds. De langslevende krijgt geheel de pacht.

Heijlwigis relicta quondam Jacobi de Merlaer (dg: cum suo tutore) legitime vendidit Arnoldo de Merlaer filio quondam Rodolphi ad opus sui et ad opus Elizabeth Wautgers dochter sue uxoris (dg: seu ad) annuam et vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: et in Busco tradendam) solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Arnoldi et Elizabeth et alterius eorundem diutius viventis in humanis et non ultra

purificationis et ad Buscum tradendam ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus eiusdem Heijlwigis sitis in parochia de Uden ad locum dictum op Merlaer inter hereditatem Elizabeth Kepkens ex uno et inter hereditatem Rodolphi van den Rame ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam ad vitam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali conditione quod alter dictorum coniugum diutius vivens in humanis dictam vitalem 'integraliter ad suam vitam levabit et possidebit sed cum ambo mortui fuerint erit quitum. Testes datum supra.

BP 1183 f 184v 07 vr 17-08-1403.

Theodericus van der Bruggen zwv Henricus van der Bruggen droeg over aan Johannes van Helvoert zwv Henricus van Helvoert molenaar het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders voornoemde Henricus en Heijlwigis, in een hoeve, gnd die Hoeve ter Donc, onder Vessem, tussen erfgoed van het klooster van Sint-Clara enerzijds en de gemeint anderzijds.

Theodericus van der Bruggen filius quondam Henrici van der Bruggen (dg: ab eodem quondam Henrico et quondam Heijlwige sua uxore filia) totam partem et jus sibi de morte dicti quondam Henrici et quondam Heijlwigis suorum parentum successione advolutam in quodam manso dicto die Hoeve ter Donc (dg: infra libertatem de Busco) infra parochiam de Vessem inter hereditatem conventus de Porta Celi ex uno et inter communitatem (dg: de Vessem) ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Helvoert filio quondam Henrici de Helvoert multoris promittens super omnia ratam servare. Testes Dijnther et Danijel datum sexta post assumptionis.

1183 f.185r.

sexta post assumptionis: vrijdag 17-08-1403.

mensis augusti die XVII pontificis Bonifacii noni anno suo XIIIII:
vrijdag 17-08-1403.

sabbato post assumptionis: zaterdag 18-08-1403.

secunda post assumptionis: maandag 20-08-1403.

BP 1183 f 185r 01 vr 17-08-1403.

Lambertus van Dalen poorter van Keulen en zijn vrouw Deliana wettige dv wijlen Egidius Zeelmaker van Den Bosch, Luiks diocees, verkochten aan (dg: Engbertus van Arle, tbv hem en zijn vrouw) na te noemen Elizabeth een b-erfcijns van 5 pond geld, die voornoemde Elizabeth wettige dvw voornoemde Egidius Zeelmaker verschuldigd is aan voornoemde Delijana of haar kinderen, zowel wettige als natuurlijke, welke cijns mogelijk was beloofd aan Walterus van Os, tbv voornoemde Delijana en haar kinderen, met Kerstmis te betalen, zoals staat in een openbaar instrument van de hand van Petrus Polslauwer notaris, en welke cijns nu aan hen behoort.

Lambertus de Dalen #burgensis Coloniensis# maritus legitimus Deliane sue uxoris filie legitime Egidii quondam #Zeelmaker# de Busco Leodiensis diocesis et ipsa Deliana cum eodem tamquam cum tutore annum censum quinque librarum monete quem Elizabeth filia legitima dicti quondam Egidii Zeelmaker (dg: promis[erat]) super omnia habita et habenda #(dg: ad manus) solvere tenetur dicte Delijane aut eius pueris tam legitimis quam# Walteri (verbeterd uit: Waltero) (dg: de Os ?zo Delijan soen et Walteri de Os #ad opus dicte Delijane et# ad opus puerorum) naturalibus (verbeterd uit: naturalium) dicte Delijane (dg: genitorum et generandorum ut dicebat hereditarie supportavit) de corpore ipsius Deliane suscitatis et suscitandis (dg: -dorum se daturum et soluturum dictis pueris ipsius Deliane de corpore eius suscitatis et suscitandis hereditarie nativitatis) annuatim in festo nativitatis Domini (dg: sub ?al ut dicebat) #prout in instrumento publico de manu Petri Polslauwer notarii scripto et signato plenius dicebant contineri# quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Engberto de Arle ad opus sui et ad opus) dicte Elizabeth #ad opus dicti Engberti# sue uxoris

promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque puerorum tam (dg: naturalium quam) legitimorum quam naturalium dicte Deliane genitorum seu generandorum deponere et quod nec dicti Lambertus nec Delijana nec pueri legitimi (dg: di) vel naturales dicte Delijane geniti vel generandi nec quevis altera persona causam ab eis vel altera (dg: -ius) eorum habens dictos (dg: El) Engbertum et Elizabeth seu eorum heredes occasione dicti census impetent vel vexabunt impetet vel vexabit in iudicio spirituali vel in iudicio seculari aut alias quovis modo. Testes Dijnther et Danijel datum sexta post assumptionis.

BP 1183 f 185r 02 vr 17-08-1403.

Hiervan een instrument maken. Toevoegen dat de koopsom is voldaan. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Godefridus van Rode alias gnd Wonder en Walterus van Os. Elizabeth was erbij aanwezig en vroeg om een instrument.

Et fiet instrumentum super eodem addito quod promiserunt (dg: bo) fide prestita ut in forma et recognoverunt de pretio fore satisfactum. Actum in camera anno CCCC^{mo} tercio indicis 'mensis augusti die XVII hora vesperarum pontificis Bonifacii noni anno suo XIIII presentibus dictis scabinis et magistro Godefrido de Rode alias dicto Wonder et Waltero de Os. Elizabeth erat presens et requisivit instrumentum.

BP 1183 f 185r 03 vr 17-08-1403.

Voorname Lambertus en Delijana: een b-erfcijns van 5 pond geld, die Willelmus zvw Egidius Zeelmaker van Den Bosch beloofd had, aan handen van Walterus Delij.. soen en Walterus van Os, aan voornoemde Delijana en haar kinderen, zowel natuurlijk als wettige, die zij had of zou verkrijgen, met Kerstmis te betalen {niet afgewerkt contract}.

Dicti Lambertus et Delijana ut supra annum censum quinque librarum monete quem Willelmus filius quondam Egidii Zeelmaker de Busco #promiserat super omnia (dg: se daturum) habita et habenda {in margine sinistra: habita et habenda} ad manus Walteri Delij.. soen et Waltero de Os se daturum et soluturum# dictis Delijane ac eius pueris naturalibus vel liberis legitimis genitis et generandis (dg: solvere da) annuatim nativitatis Domini.

BP 1183 f 185r 04 vr 17-08-1403.

Voorname Lambertus van Dalen poorter van Keulen en zijn vrouw Deliana wettige dv wijlen Egidius Zeelmaker van Den Bosch, Luiks diocees, verkochten aan Willelmus zvw Egidius Zeelmaker een b-erfcijns van 5 pond voornoemd geld, die voornoemde Willelmus met Kerstmis moet betalen aan voornoemde Delijana of haar kinderen, zowel wettige als natuurlijke, zoals staat in een openbaar instrument van de hand van wijlen Petrus Polslauwer notaris, en welke cijns nu aan hen behoort.

Dicti Lambertus et Delijana ut supra annum censum quinque librarum #dicte monete# quem Willelmus filius quondam Egidii Zeelmaker solvere tenetur dicte Delijane aut eius pueris tam legitimis quam naturalibus de corpore ipsius Delijane suscitatis et suscitandis annuatim in festo nativitatis Domini prout in quodam instrumento publico de manu et signo Petri quondam Polslauwer notarii #scripto et# signato plenius #dicebant# contineri ut dicebant quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo predicto promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 185r 05 vr 17-08-1403.

Hiervan een instrument maken. Toevoegen dat de koopsom is voldaan. Opgesteld zoals in het vorige contract en in aanwezigheid van dezelfde

getuigen.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod promiserunt (dg: bo) fide prestita et recognoverunt sibi de pretio fore satisfactum. Actum (dg: in) ut in proximo contractu presentibus eisdem testibus.

BP 1183 f 185r 06 za 18-08-1403.

Margareta dvw Willelmus van den Assche beloofde aan Godefridus van Kasselaeer 7 mud rogge, maat van Woensel, met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) en 6 mud rogge, maat van Woensel met Lichtmis over een jaar (ma 02-02-1405) in Woensel te leveren.

Margareta 'v filia quondam Willelmi van den Assche promisit super omnia Godefrido de Kasselaeer VII modios siliginis mensure de Woensel ad purificationis proxime fturum persolvendos (dg: et in Woensel) et VI modios siliginis dicte mensure a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos et in Woensel tradendos. Testes Danijel et Broder datum sabbato post assumptionis.

BP 1183 f 185r 07 za 18-08-1403.

Sijmon zvw Arnoldus van Gheel beloofde aan zijn zwager Henricus gnd die Hoessche 30 nieuwe Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Sijmon filius quondam Arnoldi de Gheel promisit super omnia Henrico dicto die Hoessche suo sororio XXX novos Gelre gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Danijel et Broder datum sabbato post assumptionis.

BP 1183 f 185r 08 za 18-08-1403.

Henricus Keelbreker droeg over aan Lambertus smid zvw Lambertus van Middelrode een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Berlicum, tussen Godefridus Robben soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke cijns aan voornoemde Henricus was overgedragen door zijn broer Johannes Keelbreker.

Henricus Keelbreker hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo area et orto sitis in parochia de Berlikem inter hereditatem Godefridi Robben soen ex uno et inter communem plateam ex alio supportatum dicto Henrico a Johanne Keelbreker suo fratre prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto fabro filio quondam (dg: Arnoldi) #Lamberti# de Middelrode cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.